Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-   Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-905   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03-   www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Indicação n.º ___________/2025

Assunto: Solicita ao Executivo Municipal providências para a realização de instalação

de iluminação em via pública.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, José Kleber Lima Silveira Júnior,

adoção de providências junto à Secretaria de Obras e Serviços Públicos, para que seja

realizada a instalação de iluminação na rua Iguatemi Santos de Carvalho, Vila Juvenal.

Viemos por meio deste solicitar a instalação de iluminação pública na via

mencionada, a qual, atualmente, não conta com esse serviço. A ausência de iluminação

adequada tem gerado situações de insegurança tanto para os moradores quanto para as

pessoas que transitam pela área, especialmente durante o período noturno.

A via em questão possui algumas residências e está localizada nas proximidades

do Hospital Regional, um ponto de grande movimentação. Dada a proximidade com um

local de grande fluxo, é fundamental que a rua receba iluminação pública, a fim de

garantir a segurança e o bem-estar dos cidadãos que circulam por ali, além de

proporcionar maior conforto e tranquilidade aos moradores.

Portanto, a instalação de iluminação pública neste local é uma medida essencial

para assegurar a qualidade de vida e a segurança dos nossos munícipes.

Atenciosamente, Vereador Anderson Ferrer Pereira, com os cumprimentos de

elevada estima e consideração.

Plenário Dr. Orlando Freire de Faria,

25 de fevereiro de 2025.

Ver. Anderson Ferrer Pereira (Leprechal) – PSD

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003200380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003200380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003200380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310030003200380030003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador Anderson Ferrer Pereira em 25/02/2025 10:17

Checksum: 7C971502FA4683DB5889B2B20CE1C2D4EA6827EF604C3905F01CA8E4A672ED75

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003200380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.